СОВЕТ     КРАСНОЯРСКОГО     СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с. Красный  Яр
Кривошеинского    района
Томской   области

28.01.2019                                                                     № 72
15-е собрание
4 созыва
[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана работы
Совета Красноярского сельского поселения на 2019 год

	Заслушав информацию представленную председателем Совета Красноярского сельского поселения и председателями комитетов Совета Красноярского сельского поселения,

Совет Красноярского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Красноярского сельского поселения на 2019 год.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Совета Красноярского сельского поселения.

Председатель  Совета Красноярского                         Глава  Красноярского
сельского поселения                                           сельского поселения
____________А.Н. Коломин				     ____________ А.Н. Коломин

Утвержден
Решением Совета
Красноярского сельского
поселения
№ проект от 00.00.2019г.

План работы
Совета Красноярского
сельского поселения 4 созыва
на 2019 год

Организационная работа

	№
	мероприятия
	дата
	ответственный

	 1.
	Собрания Совета
	1 раз в месяц
( 2 четверг месяца)
	Председатель Совета Коломин А.Н.

	2.
	Заседания социально- экономического комитета
	1 раз в месяц
	Председатель комитета

	3.
	Заседание контрольно-правового комитета
	1 раз в месяц
	Председатель комитета

	4.
	Работа с избирателями:

А)дежурство депутатов

Б) отчет перед избирателями

В) работа с обращениями граждан

Постоянно по графику
(ежедневно по средам с 1500 до 1700)
Не реже 1 раза в полугодие
По мере поступления обращений
	Депутаты Совета

	5.
	Работа с общественными формированиями (административная комиссия, комиссия содействия семье и школе, уличные комитеты, комиссия по организации досуга)
	По плану работы комитетов, по мере необходимости.
	Председатель Совета, председатели комитетов

	6.
	Отчет перед избирателями (по предприятиям)
	1раз в полугодие

	7.
	Проведение заседаний совместно с депутатами района от поселения
	Март
	Председатель Совета

	8.
	Проведение заседаний по вопросам благоустройства в поселении с председателями уличных комитетов
	Март-апрель

	9.
	Посещение предприятий поселения
	Февраль
	Председатель Совета

Правотворческая деятельность

	№
	мероприятия
	дата
	ответственный

	 1.
	Разработка, принятие нормативных актов, внесение изменений в Устав и Положения с учетом изменений в законодательстве.
	Постоянно, по мере необходимости

	Председатель Совета Коломин А.Н.
Председатели комитетов

	2.
	Контроль за исполнением ранее принятых решений
	Постоянно
	Председатели комитетов

Работа комитетов Совета

	1.
	Работа социально-экономического комитета
	По плану работы
	Председатель комитета

	2.
	Работа контрольно-правового комитета
	По плану работы
	Председатель комитета

Режим работы
Совета Красноярского
Сельского поселения
4 созыва на 2019 год
	Дни недели
	1 неделя
	2 неделя
	3 неделя
	4 неделя

	вторник

	Ознакомление с документами к собранию Совета

	среда
	Личный прием избирателей по графику
	Личный прием избирателей по графику
	Личный прием избирателей по графику
	Личный прием избирателей по графику

	четверг
	Заседание
Контрольно-правового комитета

	Заседание социально – экономического комитета в
 14-00

	четверг

	Собрание Совета в
15-00

План работы контрольно-правового комитета
Совета Красноярского сельского поселения
на 2019 год
	№
	мероприятие
	срок исполнения
	ответственный
приглашенные

	Подготовка и работа по формированию нормативно- правовой базы

	1.
	Подготовка и предварительное рассмотрение проектов решений и нормативно-правовых актов
(общеобязательных правил), целевых программ
	по мере поступления
	председатель комитета

	2.
	Разработка нормативно-правовых актов и положений
	по мере необходимости
	председатель комитета, члены комитета

	3.
	Контроль за исполнением решений Совета
	ежемесячно
	председатель комитета

	Работа с  избирателями поселения

	4.
	Рассмотрение поступивших в комитет обращений граждан, предприятий, организаций и учреждений
	по мере необходимости
	председатель комитета, члены комитета

	5.
	Слушания на своих заседаниях сообщений и докладов должностных лиц администрации, руководителей предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории поселения
	по мере необходимости
	председатель комитета

	7.
	Подготовка заключений по вопросам, в рассмотрении которых комитет принимал участие
	постоянно
	председатель комитета

	8.
	Контроль исполнения решений Совета по предметам своего ведения
	постоянно
	председатель комитета

	Работа с общественными организациями и предприятиями разных форм собственности

	1.
	- совместное заседание « Состояние санитарной и зеленой зоны вокруг села, благоустройство территории поселения»
	март
	председатель комитета, ООО» СибЛесТрейд»
Лесхоз, уличные комитеты

	2.
	-Совместное заседание «Предупреждение правонарушений среди молодежи»
	май
	председатель комитета,
Толстых Н.Н.
Цыро А.В.

	В
	- Совместное заседание «Организация профилактики алкоголизма, наркомании, самогоноварения»
	октябрь
	председатель комитета,
Цыро А.В.

	Г
	- Совместное заседание «Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения»
	июнь
	председатель комитета,
Ребковец А.Е.,
Цыро А.В.

План работы
социально-экономического комитета
 на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный

	1.
	Заседания комитета
	1 раз в месяц
	Председатель комитета

	2.
	Заседание комитета. Исполнение бюджета поселения
	1раз в квартал
	Председатель комитета,
Косоулина Е.П.

	3.
	Заседание комитета. Рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение бюджета поселения.
	Июль
	Председатель комитета,
Косоулина Е.П.

	4.
	Внесение изменений в бюджет
	По мере необходимости
	Председатель комитета,
Косоулина Е.П.

	5.
	Работа с общественными организациями:
(административная комиссия, комиссия
 содействия семье и школе, уличные
 комитеты, комиссия по организации
 досуга)

председатель

	А)
	Совместное заседание с административной комиссией
	Январь-
Июнь.
	председатель
Кумарица С.В.

	Б)
	Совместное заседание с комиссией содействия семье и школе
	Февраль – Июль.
	председатель

	В)
	Заседание комитета. «Организация досуга населения»
	февраль
	Председатель комитета,
Нагина В.Н.

	6.
	Заседание комитета. «Информация о работе ЦЭС»
	июль
	Председатель комитета,
Сизова Е.Б.

	7.
	Заседание комитета. «О создании условий для развития массовой физической культуры и спорта»
	февраль
	Председатель комитета,
Спортивные инструкторы

	8.
	Заседание комитета об исполнении бюджета за 2018 год.
	Февраль
	Комитет, Косоулина Е.П.

	9.
	Заседание комитета. Составление плана работы социально-экономического комитета на 2019 год.
	Январь
	Комитет

	10.
	Заседание комитета. Отчет организации, занимающейся благоустройством и жилищно-коммунальным хозяйством.
	март
	Комитет

	11.
	Заседание комитета. Контроль за исполнением принятых решений.
	1 раз в квартал
	Комитет

	12.
	Заседание комитета о порядке организации похорон и содержанию территории кладбищ, по их благоустройству
	Май
	Комитет

	13.
	Заседание комитета. Слушание информации о социальном обеспечении малоимущим граждан и пожилых людей, занятости населения.
	Февраль
	Комитет
Гильгенберг Л.И.
Толстых Н.Н.